
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское от 26.08.2015 г. № 2/14-НПА «О принятии за основу 
проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Шеметовское «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Сельское поселение Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального 
района Московской области».

Тема публичных слушаний: обсуждение вопроса «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение 
Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской 
области».

Дата проведения публичных слушаний: 18.09.2015 г., время 17.00.
Место проведения публичных слушаний: Московская область, Сергиево-
Посадский район, село Шеметово, микрорайон Новый, д.34, помещение 
МБУК Шеметовский КДЦ.
Заявлений от желающих принять участие в публичных слушаниях в 
оргкомитете до 15.09.2015 г. зарегистрировано не было.

Вопрос, вынесенный на обсуждение: «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Сельское поселение Шеметовское 
Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».

Предложение вынесено: Председателем публичных слушаний Наумовой 
Олесей Вячеславовной.

Итоги рассмотрения вопроса: рекомендовать Совету депутатов сельского 
поселения Шеметовское на заседании рассмотреть вопрос «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское 
поселение Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района 
Московской области».

Проголосовано: 11 голосов;  11 – за, 0 – против, 0 – воздержалось.

Председатель публичных слушаний                                                         О.В Наумова

Секретарь                                                                                                    О.Г. Летуновская

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 2/15-НПА
                                                                                                         
О внесении изменений и дополнений  в Устав 
муниципального образования «Сельское
поселение Шеметовское Сергиево-Посадского
муниципального района Московской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом сельского поселения Шеметовское. Совет депутатов сельского поселения 
Шеметовское решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение 
Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской 
области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий сельского поселения;».
1.2. Пункт 4 части 3 статьи 23 дополнить словами «, за исключением случаев, 
если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» для преобразования муниципального образования требуется 
получение согласия населения муниципального образования, выраженного 
путем голосования либо на сходах граждан.».
1.3. Статью 28 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. В случае формирования Совета депутатов Сергиево-Посадского 
муниципального района Московской области в соответствии с пунктом 1 части 
4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 
депутатов сельского поселения избирает из своего состава путем открытого 
голосования одного депутата для делегирования его в состав Совета депутатов 
Сергиево-Посадского муниципального района Московской области не позднее, 
чем за 10 дней до истечения срока полномочий Совета депутатов Сергиево-
Посадского муниципального района Московской области предыдущего созыва 
и (или) не позднее 10 дней после прекращения полномочий делегированного 
депутата Совета депутатов сельского поселения. 
Порядок избрания и делегирования депутата Совета депутатов сельского 
поселения в Совет депутатов Сергиево-Посадского муниципального района 
Московской области определяется нормативным правовым актом Совета 
депутатов сельского поселения.». 
1.4. Часть 9 статьи 32 признать утратившей силу. 
1.5. В абзаце первом части 2 статьи 33 предложение «Полномочия депутата 
Совета депутатов сельского поселения, избранного главой сельского поселения, 
прекращаются.» исключить. 
1.6. Часть 5 статьи 33 признать утратившей силу.
1.7. Часть 15 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«15. В случае невозможности исполнения главой сельского поселения 
своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска, 
командировки, отстранения судом от должности и т.д. глава сельского поселения 
соответствующим распоряжением возлагает исполнение своих полномочий на 
руководителя администрации сельского поселения или на одного из депутатов 
Совета депутатов сельского поселения. В случае, если в течение трех дней со 
дня возникновения причин, по которым глава сельского поселения временно 
не может исполнять свои полномочия, им не принято решение о назначении 
исполняющего полномочия главы сельского поселения на период его временного 
отсутствия, полномочия главы сельского поселения исполняет руководитель 
администрации сельского поселения. В случае невозможности исполнения 
полномочий главы сельского поселения руководителем сельского поселения 
Совет депутатов сельского поселения назначает временно исполняющим 
полномочия главы сельского поселения одного из депутатов Совета депутатов 
сельского поселения.
 В случае досрочного прекращения полномочий глава сельского 
поселения до дня вступления в должность вновь избранного главы сельского 
поселения его полномочия временно исполняет руководитель администрации 
сельского поселения. В случае невозможности исполнения полномочий главы 
сельского поселения руководителем администрации сельского поселения Совет 
депутатов сельского поселения назначает временно исполняющим полномочия 
главы сельского поселения одного из депутатов Совета депутатов сельского 
поселения.»
1.8. В абзаце первом части 5 статьи 49 слова «затрат на их денежное 
содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее решение Главе сельского поселения Шеметовское 
для подписания и государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной 
регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования 
(обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселения Шеметовское Т.В. Бурынину.

Глава сельского
поселение Шеметовское                                                                Т.В. Бурынина

19

             23 сентября 2015 год, №19 (23)                               www.shemetovskoe.ru



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 3/15-НПА
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское Сергиево-Посадского района 
Московской области от  18 декабря 2014 г. 
№ 3/6-НПА «О бюджете сельского 
поселения Шеметовское на 2015 год»

На основании п.п.2, п.10, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава сельского поселения Шеметовское, 
решения Совета депутатов сельского поселения Шеметовское от 24.05.2013 
г. № 2/49-НПА «О бюджетном процессе в сельском  поселении Шеметовское 
Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», 
Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 1 части 3 статьи 
19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Шеметовское 
от  18 декабря  2014 г. №3/6-НПА «О бюджете сельского поселения 
Шеметовское на 2015 год» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения:
-число «83524,5» заменить числом «85134,5»
- число «94114,2» заменить числом «95724,2»;
1.2        В приложение №1:
-число «54400,0» заменить числом «56010,0»
1.3        В приложениях № 2 и № 3:
-число «4887,8» заменить числом «9987,8»
-число «5100,0» заменить числом «0»
-число «1680,0» заменить числом «2180,0»
-число «1756,7» заменить числом «2036,7»
-число «16307,6» заменить числом «17137,60»
-число «18102,6» заменить числом «8368,8»
-число «3800,0» заменить числом «1371,7» 
- число «0» заменить числом «12162,1» 
1.4        В приложении № 6:
-число «83524,5» заменить числом «85134,5»
-число «94114,2» заменить числом «95724,2»
2.   Приложения № 1, 2, 3 и 6 изложить в новой редакции согласно 
приложениям      № 1, 2, 3 и 4  к   настоящему Решению. 
3.    Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Вестник сельского поселения Шеметовское» и разместить на 
официальном сайте сельского поселения Шеметовское в сети Интернет.

Глава сельского 
поселения Шеметовское                                                                         Т.В. Бурынина

Приложение №1
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района
                                                                           Московской области

от 22.09.2015 г. № 3/15-НПА 
  

Объем  поступления доходов в бюджет 
сельского поселения Шеметовское на 2015 год 

Код доходов Наименование Сумма
000 1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

68913,0

000 1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

2400,0

000 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы 
физических лиц

2400,0

000 1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

750,0

000 1 05 03000 01 0000 
110

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

750,0

000 1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

56510,0

000 1 06 01000 10 0000 
110

Налог на имущество  
физических 
лиц, взимаемый 
по ставкам, 
применяемым 
к объектам 
налогообложения, 
расположенных в 
границах поселений

500,0

000 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

4460,0

000 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности

2460,0

000 1 11 05030 10 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов местного 
самоуправления  и 
созданных ими  
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
автономных учреждений)

2460,0

000 1 11 09045 10 0000 
120

Прочие поступления 
от использования 
имущества, находящегося 
в собственности поселения

2000,0

000  1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

4733,0

000  1 13 02000 00 0000 
130

Доходы от 
компенсации затрат 
государства

4733,0

000  1 13 02995 10 0000 
130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений

4733,0

000  1 16 00000 00 0000 
000

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ  
УЩЕРБА 60,0

000 1 16 51040 02 0000 
140

Денежные 
взыскания(штрафы) 
зачисляемые в 
бюджеты поселений

60,0

000 2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

16221,5

000 2 02 01000 00 0000 
151

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

16221,5

000 2 02 02000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных  
пунктов

479,6

000 2 02 04000 10 0000 
151

Межбюджетные 
трансферты на передачу 
осуществления 
полномочий, передаваемых 
из бюджета района в 
бюджет поселения

15024,9

000 2 02 03015 10 0000 
151

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского учета   на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

717,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 85134,5

 стр.2  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



Приложение № 2
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского посадского муниципального  района
Московской области

от 22.09.2015 г. № 3/15-НПА
Расходы бюджета сельского поселения Шеметовское на 2015 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  
расходов бюджета

тыс. руб.
Наименование Раздел 

подраздел
Целевая статья Вид расхода ВСЕГО в том 

числе 
за счет 

субвенции

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 23621,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 0000000 000 1590,8

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
Московской области и органов 
местного самоуправления

0102 9500000 000 1590,8

Глава муниципального 
образования 0102 9500100 000 1590,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0102 9500100 100 1590,8

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 0102 9500100 120 1590,8
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 0000000 000 1748,4

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
Московской области и органов 
местного   самоуправления

0103 9500000 000 1748,4

Центральный аппарат 0103 9500400 000 1748,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0103 9500400 100 1342,4

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 0103 9500400 120 1342,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0103 9500400 200 406,0
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0103 9500400 240 406,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000 000 17667,2

    Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
местного самоуправления

0104 9500000 000 17667,2
Центральный аппарат 0104 9500300 000 17667,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

0104 9500000 100 12200,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 0104 9500300 120 10180,3
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 
(межбюджетные трансферты на 
принятые полномочия)

0104 9508900 120 2019,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0104 9500300 200 5242,2
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0104 9500300 240 5242,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 9500300 800 225,0
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 0104 9500300 850 225,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово 
-бюджетного) надзора

0106 0000000 000 915,5

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти  
Московской области и органов 
местного самоуправления

0106 9500000 000 915,5

Председатель контрольно-счетной 
комиссии муниципального 
образования

0106 9500500 000 915,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0106 9500500 100 915,5

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 0106 9500500 120 915,5
Резервные фонды 0111 0000000 000 1700,0
Резервные фонды местных 
администраций 0111 9900500 000 1700,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9900500 800 1700,0
Резервные средства 0111 9900500 870 1700,0
Национальная оборона 0200 0000000 000 717,0 717,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 1335118 000 717,0 717,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 1335118 000 717,0 717,0

      Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

0203 1335118 100 704,2 704,2

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

0203 1335118 120 704,2 704,2

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0203 1335118 200 12,8 12,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0203 1335118 240 12,8 12,8

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000 000 896,9

Защита населения 
и территории 
от последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона

0309 0000000 000 334,9

Участие в 
предупреждении 
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в 
границах поселения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0309 9918900 000 86,1

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9918900 200 86,1

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9918900 240 86,1

Осуществление 
мероприятий 
по обеспечению 
безопасности 
людей на водных 
объектах, охране их 
жизни и здоровья 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0309 9918900 000 105,2

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9918900 200 105,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9918900 240 105,2

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
территориальной  
и гражданской 
обороне, защите 
населения  и 
территории 
поселения от 
чрезвычайных 
ситуации 
природного и 
техногенного 
характера 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0309 9908900 000 67,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9908900 200 67,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9908900 240 67,0

Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и 
экстремизма в 
границах поселения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия

0309 9918900 000 76,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9918900 200 76,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 9918900 240 76,6

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

0314 0000000 000 562,0

Обеспечение 
первичных 
мер пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов сельского 
поселения

0314 9900220 000 562,0

                        Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.3



Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0314 9900220 200 562,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0314 9900220 240 562,0

Национальная 
экономика 0409 0000000 000 13366,8
Дорожая 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения  в границах 
населенных 
пунктов поселения 
и обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на них 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0409 0000000 000 9987,8

Муниципальная 
целевая программа 
«Обеспечение 
дорожной 
деятельности и 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 
2015год»

0409 0100000 000 9987,8

Капитальный 
ремонт,  ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

0409 0108900 000 9987,8

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 0108900 200 9987,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 0108900 240 9987,8

Капитальный 
ремонт, ремонт 
внутриквартальных 
дорог и проездов 
к дворовым 
территориям

0409 1426024 000 479,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 1426024 200 479,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 1426024 240 479,6

Капитальный 
ремонт, ремонт 
внутриквартальных 
дорог и проездов 
к дворовым 
территориям

0409 9900230 000 719,4

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 9900230 200 719,4

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 9900230 240 719,4

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

0412 0000000 000 2180,0

Мероприятия 
в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства

0412 9800900 000 2180,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0412 9800900 200 2180,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0412 9800900 240 2180,0

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

0500 0000000 000 30226,3

Жилищное 
хозяйство 0501 9800000 000 2000,0
Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства

0501 9801100 000 2000,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0501 9801100 200 2000,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0501 9801100 240 2000,0

Коммунальное 
хозяйство 0502 0000000 000 3740,6
Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

0502 9600000 000 3740,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0502 9801200 200 3526,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0502 9801200 240 3526,0

Организация 
строительства 
газовой блочно 
–модульной 
котельной в 
д.Самотовино и 
реконструкция 
котельной 
с.Константиново

0502 9618900 000 100,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0502 9618900 200 100,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
нужд

0502 9618900 240 100,0

Благоустройство 0503 0000000 000 24485,7
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселения

0503 9801600 000 2036,7

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 9801600 200 2036,7

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
нужд

0503 9801600 240 2036,7

Муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство 
территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 
2015 год»

0503 0200000 000 22449,0

Уличное освещение 0503 0200101 000 3000,0
Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0200101 200 3000,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0200101 240 3000,0

Озеленение 0503 0200201 000 800,0
Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0200201 200 800,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0200201 240 800,0

Организация  
ритуальных услуг 
и содержание 
мест захоронения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0503 0208900 000 1320,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0208900 200 1320,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0208900 240 1320,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству  
поселения

0503 0200203 000 17137,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0200203 200 17137,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
нужд

0503 0200203 240 17137,6

Организация сбора 
и вывоза бытовых 
отходов и мусора 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0503 0209999 000 191,4

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0503 0209999 000 191,4

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
нужд

0503 0209999 240 191,4

Образование 0700 0000000 000 576,2
Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

0707 9800000 000 576,2

Организация 
и проведение 
мероприятий

0707 9801259 000 576,2

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

0707 9801259 200 576,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

0707 9801259 240 576,2

Культура, 
кинематография 0800 0000000 000 24759,1
Культура 0801 9800000 000 24759,1
Учреждения 
культуры 0801 9801300 000 20530,9
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

0801 9801359 000 8368,8

 стр.4 Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

0801 9801359 611 8368,0

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

0801 9801559 000 12162,1

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

0801 9801559 611 12162,1

Библиотеки 0801 9801400 000 4228,2
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

0801 9801459 000 1371,7

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

0801 9801459 611 1371,7

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 
(межбюджетные 
трансферты на принятые 
полномочия)

0801 9808900 000 2856,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг

0801 9808900 611 2856,5

Социальная 
политика 1000 0000000 000 500,0
Пенсионное 
обеспечение 1001 9900000 000 400,0
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

1001 9900104 000 400,0

Доплаты к пенсиям  
государственных 
служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных 
служащих 

1001 9900104 000 400,0

Иные пенсии, 
социальные доплаты 
к пенсиям

1001 9900104 310 400,0

Социальное 
обеспечение 
населения

1000 0000000 000 100,0

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
населения

1003 9900000 000 100,0

Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

1003 9900105 320 100,0

Физическая культура 
и спорт 1100 0000000 000 303,0
Физическая культура 1101 9800000 000 303,0
Мероприятия в области   
физической культуры 
и спорта

1101 9801659 000 303,0
Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

1101 9801659 200 303,0
Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для  
обеспечения 
муниципальных 
нужд

1101 9801659 240 303,0

Средства массовой 
информации 1200 0000000 000 554,0
Другие вопросы 
в области 
средств массовой 
информации

1204 9800000 000 554,0

Оплата 
информационных 
услуг по освещению 
деятельности 
органов 
муниципальной 
власти

1204 9801700 000 554,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

1204 9801700 200 554,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

1204 9801700 240 554,0

Межбюджетные 
трансферты 
муниципальных 
образований

1400 9500000 000 203,0

Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

1403 9500700 500 203,0

Перечисление 
другим  бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

1403 9500700 540 203,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 95724,2 717,0

Приложение № 3
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района
Московской области

  от 22.09.2015 г. № 3/15-НПА 
Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения 

Шеметовское на   2015 год
                                                                                                                                         

тыс.руб.
Наименование код Раздел и 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма

Администрация 
сельского поселения 
Шеметовское

001 93060,3

Общегосударственные 
вопросы 001 0100 0000000 20958,0
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

001 0102 0000000 000 1590,8

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации и 
органов местного 
самоуправления

001 0102 0000000 000 1590,8

Глава 
муниципального 
образования

001 0102 9500000 000 1590,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

001 0102 9500100 100 1590,8

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

001 0102 9500100 120 1590,8

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов  
Российской 
Федерации, местных 
администраций

001 0104 0000000 000 17667,2

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

001 0104 9500000 000 17667,2

Центральный 
аппарат 001 0104 9500300 000 17667,2
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

001 0104 9500000 100 12200,0

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

001 0104 9500300 120 10180,3

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0104 9508900 120 2019,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0104 9500300 200 5242,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд 

001 0104

9500300 240 5242,2
Иные бюджетные 
ассигнования 001 0104 9500300 800 225,0
Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей

001 0104 9500300 850 225,0

Резервные фонды 001 0111 0000000 000 1700,0
Резервные 
фонды  местных 
администраций 

001 0111 9900500 000 1700,0

Иные бюджетные 
ассигнования 001 0111 9900500 800 1700,0
Резервные средства 001 0111 9900500 870 1700,0
Национальная 
оборона 001 0200 0000000 000 717,0
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

001 0203 1335118 000 717,0

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

001 0203 1335118 000 717,0

                        Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.5



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения           
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

001 0203 1335118 100 704,2

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

001 0203 1335118 120 704,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0203 1335118 200 12,8

Иные  закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд  

001 0203 1335118 240 12,8

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

001 0300 0000000 000 896,9

Защита населения 
и территории 
от последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона

001 0309 0000000 000 334,9

Участие в 
предупреждении 
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в 
границах поселения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9918900 000 86,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 200 86,1

Иные  закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд  

001 0309 9918900 240 86,1

Осуществление 
мероприятий  по 
обеспечению 
безопасности 
людей на водных 
объектов, охране их 
жизни и здоровья 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9918900 000 105,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 200 105,2

Иные  закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд  

001 0309 9918900 240 105,2

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
территориальной 
и  гражданской  
обороне, защите 
населения и 
территории 
поселения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9908900 000 67,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9908900 200 67,0

Иные  закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд  

001 0309 9908900 240 67,0

Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и 
экстремизма в 
границах поселения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9918900 000 76,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 200 76,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0309 9918900 240 76,6

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

001 0314 0000000 000 562,0

Обеспечение 
первичных 
мер пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов сельского 
поселения

001 0314 9900220 000 562,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0314 9900220 200 562,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0314 9900220 240 562,0

Национальная 
экономика 001 0400 0000000 000 13366,8
Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения в границах 
населенных 
пунктов поселения 
и обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на них 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0409 0000000 000 9987,8

Муниципальная 
целевая программа 
«Обеспечение 
дорожной 
деятельности и 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 
2015 год»

001 0409 0100000 000 9987,8

Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

001 0409 0108900 000 9987,8

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 0108900 200 9987,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0409 0108900 240 9987,8

Капитальный 
ремонт, ремонт 
внутриквартальных 
дорог и проездов 
к дворовым 
территориям

001 0409 1426024 000 479,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 1426024 200 479,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0409 1426024 240 479,6

Капитальный 
ремонт, ремонт 
внутриквартальных 
дорог и проездов 
к дворовым 
территориям

001 0409 9900230 000 719,4

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 9900230 200 719,4

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0409 9900230 240 719,4

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

001 0412 0000000 000 2180,0

Мероприятия 
в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства

001 0412 9900900 000 2180,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0412 9800900 200 2180,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0412 9800900 240 2180,0

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

001 0500 0000000 000 30226,3

Жилищное 
хозяйство 001 0501 0000000 000 2000,0
Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства

001 0501 9801100 000 2000,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0501 9801100 200 2000,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0501 9801100 240 2000,0

Коммунальное 
хозяйство 001 0502 0000000 000 3740,6
Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

001 0502 9000000 000 3740,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0502 9801200 200 3526,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0502 9801200 240 3526,0

 стр.6  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



Организация 
в границах 
поселения электро-, 
тепло-,газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения 
населения топливом 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0502 9608900 000 114,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0502 9608900 200 114,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0502 9608900 240 114,6

Организация 
строительства 
газовой блочно 
–модульной 
котельной в 
д.Самотовино и 
реконструкция 
котельной 
с.Константиново

001 0502 9618900 000 100,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0502 9618900 200 100,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных  
нужд

001 0502 9618900 240 100,0

Благоустройство 001 0503 0000000 000 24485,7
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселения

001 0503 9801600 000 2036,7

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 9801600 200 2036,7

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 9801600 240 2036,7

Муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство 
территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 
2015 год»

001 0503 0200000 000 22449,0

Уличное освещение 001 0503 0200101 000 3000,0
Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200101 200 3000,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200101 240 3000,0

Озеленение 001 0503 0200201 000 800,0
Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200201 200 800,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200201   240 800,0

Организация 
ритуальных услуг 
и содержание 
мест захоронения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0503 0208900 000 1320,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0208900 200 1320,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0208900   240 1320,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству  
поселения

001 0503 0200203 000 17137,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200203 200 17137,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
нужд

001 0503 0200203 240 17137,6

Организация сбора 
и вывоза бытовых 
отходов и мусора 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0503 0209999 000 191,4

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0209999 200 191,4

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
нужд

001 0503 0209999 240 191,4

Образование 001 0700 0000000 000 576,2
Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

001 0707 9800000 000 576,2

Организация 
и проведение 
мероприятий

001 0707 9801259 000 576,2

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0707 9801259 200 576,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

001 0707 9801259 240 576,2

Культура, 
кинематография 001 0800 0000000 000 24759,1
Культура 001 0801 9800000 000 24759,1
Учреждения 
культуры 001 0801 9801300 000 20530,9
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

001 0801 9801359 000 8368,8

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9801359 611 8368,8

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

001 0801 9801559 000 12162,1

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9801559 611 12162,1

Библиотеки 001 0801 9801400 000 4228,2
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

001 0801 9801459 000 1371,7

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9801459 611 1371,7

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование  
и обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов библиотек 
поселения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0801 9808900 000 2856,5

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9808900 611 2856,5

Социальная 
политика 001 1000 0000000 000 500,0
Пенсионное 
обеспечение 001 1001 9900000 000 400,0
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

001 1001 9900104 000 400,0

Доплаты к пенсиям  
государственных 
служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных 
служащих 

001 1001 9900104 000 400,0

Иные пенсии, 
социальные доплаты 
к пенсиям

001 1001 9900104 310 400,0

Социальное 
обеспечение 
населения

001 1000 0000000 000 100,0

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
населения 

001 1003 9900000 000 100,0

Пособия и 
компенсации 
гражданам и 
иные социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств

001 1003 9900105 320 100,0

Физическая 
культура и спорт 001 1100 0000000 000 303,0
Физическая 
культура 001 1101 9800000 000 303,0

Мероприятия в 
области   физической 
культуры и спорта

001 1101 9801659 000 303,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных 
нужд

001 1101 9801659 200 303,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для  
обеспечения 
муниципальных 
нужд

001 1101 9801659 240 303,0

Средства массовой 
информации 001 1200 0000000 000 554,0

                        Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.7



Другие вопросы 
в области 
средств массовой 
информации

001 1204 9800000 000 554,0

Оплата 
информационных 
услуг по освещению 
деятельности 
органов 
муниципальной 
власти

001 1204 9801700 000 554,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

001 1204 9801700 200 554,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 1204 9801700 240 554,0

Межбюджетные 
трансферты 
муниципальных 
образований

001 1403 9500700 500 203,0

Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

001 1403 9500700 540 203,0

Перечисление 
другим  бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

001 1403 9500700 540 203,0

Совет депутатов 002 0100 0000000 000 1748,4
Общегосударственные 
вопросы 002 0103 0000000 000 1748,4
Функционирование 
законодательных  
(представительных)
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

002 0103 0000000 000 1748,4

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти, субъектов 
Российской 
Федерации и 
органов местного 
самоуправления

002 0103 9500000 000 1748,4

Центральный 
аппарат 002 0103 9500400 000 1748,4
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

002 0103 9500400 100 1342,4

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

002 0103 9500400 120 1342,4

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных 
нужд

002 0103 9500400 200 406,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

002 0103 9500400 240 406,0

Контрольно –
счетная комиссия 003 0100 0000000 000 915,5
Общегосударственные 
вопросы 003 0106 0000000 000 915.5
Обеспечение 
деятельности 
финансовых 
,налоговых и 
таможенных органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного )
надзора

003 0106 9500500 000 915,5

Председатель 
контрольно-
счетной комиссии 
муниципального 
образования

003 0106 9500500 000 915,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

003 0106 9500500 00 915,5

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

003 0106 9500500 120 915,5

ВСЕГО расходов 95724,2

Приложение №  4
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района    
Московской области 

     от 22.09.2015 г. № 3/15-НПА   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Шеметовское на 2015 год

тыс. руб.

Наименование КОД Сумма
Остатки средств бюджетов 000 0105 00 00 00 0000 

000
10589,7

Увеличение остатков средств бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 
500

-85134,5

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 

510
-85134,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 781 0105 02 00 00 0000 

510
-85134,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселения 781 0105 02 01 10 0000 

510
-85134,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 
600

95724,2

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 

610
95724,2

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 781 0105 02 00 00 0000 

610
95724,2

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселения 781 0105 02 01 10 0000 

610 
95724,2

Итого источников внутреннего 
финансирования 000 5000 00 00 00 0000 

000
0,0

Итого источников  финансирования 000 9000 00 00 00 0000 
000  

10589,7

Остатки средств бюджетов 000 0105 00 00 00 0000 
000

10589,7

Увеличение остатков средств бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 
500

-85134,5

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 

510
-85134,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 781 0105 02 00 00 0000 

510
-85134,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселения 781 0105 02 01 10 0000 

510
-85134,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 
600

95724,2

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 

610
95724,2

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 781 0105 02 00 00 0000 

610
95724,2

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселения 781 0105 02 01 10 0000 

610 
95724,2

Итого источников внутреннего 
финансирования 000 5000 00 00 00 0000 

000
0,0

Итого источников  финансирования 000 9000 00 00 00 0000 
000  

10589,7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 6/15
                                                                                                                      
Об исполнении бюджета 
сельского поселения Шеметовское 
за I полугодие 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение 
Шеметовское, Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского 
поселения Шеметовское за I полугодие 2015 года.

Глава  сельского 
поселения Шеметовское                                              Т.В. Бурынина

 стр.8  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



Приложение №1
                                                                к решению  сельского поселения 

Шеметовское
                                                                Сергиево-Посадского муниципального 

района
Московской области 

     от 22.09.2015 г. № 6/15
Исполнение  бюджета сельского поселения Шеметовское

по доходам за 1 полугодие  2015 год                        
                                                         тыс.руб.                                                                                                                                             
 

КОД ДОХОДЫ план
2015 года

исполнено % 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

62143,0 34291,9 55,1

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 2400,0 1148,4 47,8

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 2400,0 1148,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50,0 732,8

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог

50,0 732,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА 
ИМУЩЕСТВО 50500,0 30543,8 60,4

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 500,0 92,6 18,5

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 50000,0 30451,2 60,9
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,2

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог 
(по обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года) мобилизуемый 
на территориях 
поселений

0,2

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

4460,0 423,9 9,5

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного 
и муниципального 
имущества

4460,0 423,9

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных 
фондов и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
автономных учреждений)

2460,0 36,1 1,4

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы 
от использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности

2000,0 387,8 19,4

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

4733,0 1382,8 29,2

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений

4733,0 1382,8

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 60,0

000 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
за несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений

60,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
поселений

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

17221,6 7837,7 45,5

000 2 02 0000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
федерации(Межбюджетные 
субсидии)

479,6

000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам  на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования , 
а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов.

479,6

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

717,0 325,1 45,3

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

717,0 325,1

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 16025,0 7512,6 46,8

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями

16025,0 7512,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 79364,6 42129,6 53,0

Приложение №2
к решению сельского поселения  Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области  
от 22.09.2015 г. № 6/15

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 

1 полугодие  2015 года
тыс. руб.

Наименование Раздел 
подраздел

Целевая статья Вид расхода Всего
назначено 

в т.ч.за счет 
субвенций

Всего 
исполнено

Исполнение
%

Общегосударственные 
вопросы 0100 0000000 000 23314,9 10760,1 46,1
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

0102 0000000 000 1590,8 1051,6 66,1

Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти 
Московской 
области и 
органов местного 
самоуправления

0102 9500000 000 1590,8 1051,6

Глава 
муниципального 
образования

0102 9500100 000 1590,8 1051,6
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

0102 9500100 100 1590,8 1051,6

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов

0102 9500100 120 1590,8 1051,6

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

0103 0000000 000 1748,4 918,3 52,5

Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации и 
органов местного 
самоуправления

0103 9500000 000 1748,4 918,3

Центральный 
аппарат 0103 9500400 000 1748,4 918,3
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

0103 9500400 100 1342,4 771,7 57,4

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов

0103 9500200 120 1342,4 771,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0103 9500400 200 406,0 146,6 36,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0103 9500400 240 406,0 146,6

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 0000000 000 17157,2 8360,7 48,7

Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций  органов 
местного 
самоуправления

0104 9500000 000 17157,2 8360,7

Центральный 
аппарат 0104 9500300 000 17157,2 8360,7

                        Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.9



Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0104 9508900 120 1726,7 662,8 38,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0104 9500300 200 5185,5 2108,1 40,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0104 9500300 240 5185,5 2108,1

Иные бюджетные 
ассигнования 0104 9500300 800 224,5 120,2 53,5
Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей

0104 9500300 850 224,5 120,2
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов 
финансового 
(финансово - 
бюджетного) 
надзора

0106 0000000 000 1118,5 429,5 38,3

Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти 
Московской 
области и 
органов местного 
самоуправления

0106 9500000 000 1118,5 429,5

Председатель 
контрольно-
счетной комиссии 
муниципального 
образования

0106 9500500 000 1118,5 429,5

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

0106 9500500 100 1118,5 429,5

Резервные фонды 0111 0000000 000 1700,0
Резервные 
фонды местных 
администраций

0111 9900500 000 1700,0
Иные бюджетные 
ассигнования 0111 9900500 800 1700,0
Резервные  средства 0111 9900500 870 1700,0
Национальная 
оборона 0200 0000000 000 717,0 717,0 311,4 43,4
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

0203 1335118 000 717,0 717,0 311,4
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

0203 1335118 000 717,0 717,0 311,4

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными  
органами, 
казенными 
учреждениями

0203 1335118 100 704,2 704,2 305,3 43,3

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов

0203 1335118 120 704,2 704,2 305,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0203 1335118 200 12,8 12,8 6,1 47,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0203 1335118 240 12,8 12,8 6,1

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000 000 1196,9 103,9 8,6

Защита 
населения и 
территории от 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона

0309 0000000 000 334,9 103,9 31,0

Участие в 
предупреждении 
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций  в 
границах поселения 
( межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0309 9918900 000 86,1 48,8 56,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0309 9918900 200 86,1 48,8
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0309 9918900 240 86,1 48,8
Осуществление 
мероприятий 
по обеспечению 
безопасности 
людей на водных 
объектах, охране их 
жизни и здоровья 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0309 9918900 000 105,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0309 9918900 200 105,2
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0309 9918900 240 105,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 200 76,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0309 240 76,6

  Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности и 

0314 000 862,0

Обеспечение 
первичных 
мер пожарной 
безопасности 
в границах 
населенных 
пунктов сельского 
поселения

0314 000 862,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0314 200 862,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0314 240 862,0

Национальная 
экономика 0400 000 12866,8 856,6 6,6
Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на них 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0409 000 9987,8

Муниципальная 
целевая 
программа 
«Обеспечение 
дорожной 
деятельности и 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
сельского 
поселения 
Шеметовское на 
2015 год»

0409 000 9987,8

Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

0409 000 4887,8 .

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 200 4887,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 240 4887,8

Капитальный 
ремонт, ремонт  0409 000 5100,0
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 200 5100,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 240 5100,0

Капитальный 
ремонт, ремонт  0409 000 479,6
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 200 479,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 240 479,6

Капитальный 
ремонт, ремонт  0409 000 719,4
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 200 719,4

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0409 240 719,4

Другие вопросы в 
области в области 
национальной 
экономики

0412 000 1680,0 856,6 50,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0412 200 1680,0 856,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0412 240 1680,0 856,6

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

0500 000 24166,3 13652,1 56,4
Жилищное 
хозяйство 0501 000 2000,0 810,2 40,5
Мероприятия 
в области 
жилищного 
хозяйства

0501 000 2000,0 810,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0501 200 2000,0 810,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

0501 240 2000,0 810,2

Коммунальное 
хозяйство 0502 000 1490,6 82,8 5,5
Мероприятия 
в области 
коммунального  
хозяйства

0502 200 276,0 82,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

0502 200 276,0 82,8

 стр.10  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0502 9801200 240 276,0 82,8
Организация в 
границах поселения 
электоро-,тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения 
населения топливом( 
межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия0

0502 9608900 240 1114,6

Организация 
строительства газовой 
блочно-модульной 
в д.Самотовино 
и реконструкция 
котельной с. 
Константиново

0502 9618900 240 100,0

Благоустройство 0503 0000000 000 20675,7 12759,1 61,7
Прочие мероприятия 
по благоустройству 0503 9801600 000 1756,7 992,7 56,5
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 9801600 200 1756,7 992,7
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0503 9801600 240 1756,7 992,7
Муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство 
территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 
2015год»

0503 0200000 000 18919,0 11766,1 62,1

Уличное освещение 0503 0200101 000 3000,0 1195,1 39,8
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 0200101 200 3000,0 1195,1
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0503 0200101 240 3000,0 1195,1
Озеленение 0503 0200201 000 800,0 363,8 45,4
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 0200201 200 800,0 363,8
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0503 0200201 240 800,0 363,8
Организация 
ритуальных услуг 
и содержание 
мест захоронения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0503 0208900 000 1320,0 296,7 22,4

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 0208900 200 1320,0 296,7
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0503 0208900 240 1320,0 296,7
Прочие мероприятия 
по благоустройству  
поселения

0503 0200203 000 13607,6 9850,6 72,3
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 0200203 200 13607,6 9850,6
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0503 0200203 240 13607,6 9850,6
Организация сбора 
и вывоза бытовых 
отходов и мусора 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0503 0209999 000 191,4 60,2 31,4

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 0209999 200 191,4 60,2
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0503 0209999 240 191,4 60,2
Образование 0700 0000000 000 576,2 172,8 30,0
Молодежная политика 
и оздоровление детей 0707 9800000 000 576,2 172,8
Организация 
и проведение 
мероприятий

0707 9801259 000 576,2 172,8
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 9801259 200 576,2 172,8
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

0707 9801259 240 576,2 172,8

Культура, 
кинематография 0800 0000000 000 24759,1 10943,4 44,2

Культура 0801 9800000 000 23759,1 10943,4

Учреждения 
культуры 0801 9801359 000 19102,6 8368,9 43,8

Обеспечение 
деятельности 0801 9801359 000 19102,6 8368,9

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг

0801 9801359 611 19102,6 8368,9

Библиотеки 0801 9801459 000 5656,5 2574,5 45,5

Обеспечение 
деятельности 0801 9801459 000 5656,5 2574,5

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг

0801 9801459 611 2800,0 1371,7 48,9

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование 
и обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов библиотек 
поселения( 
межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

0801 9808900 000 2856,5 1202,8 42,1

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг

0801 9808900 611 2856,5 1202,8

Социальная 
политика 1000 0000000 000 500,0 223,5 44,7
Пенсионное 
обеспечение 1001 9900000 000 400,0 188,5 47,1
Доплаты к 
пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

1001 9900104 000 400,0 188,5

Доплаты к 
пенсиям, 
государственных 
служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных 
служащих 

1001 9900104 000 400,0 188,5

Иные пенсии,  
социальные 
доплаты к 
пенсиям

1001 9900104 312 400,0 188,5

Социальное 
обеспечение 
населения

1003 0000000 000 100,0 35,0 35,0
Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
населения

1003 9900105 000 100,0 35,0

Пособия и 
компенсации 
гражданам и 
иные социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств

1003 9900105 321 100,0 35,0

Физическая 
культура и спорт 1100 0000000 000 303,0 49,5 16,3
 Физическая 
культура 1101 9800000 000 303,0 49,5
Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта

1101 9801659 000 303,0 49,5

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

1101 9801659 200 303,0 49,5

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

1101 9801659 240 303,0 49,5

Средства 
массовой 
информации

1204 0000000 000 554,0 56,0 10,1
Другие вопросы 
в области 
средств массовой 
информации

1204 9801700 000 554,0 56,0

Оплата 
информационных 
услуг по 
освещению 
деятельности 
органов 
муниципальной 
власти

1204 9801700 000 554,0 56,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

1204 9801700 200 554,0 56,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

1204 9801700 240 554,0 56,0

ВСЕГО 
РАСХОДОВ 88954,2 717,0 37129,3 41,7

Приложение №3
к решению сельского поселения  Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
от 22.09.2015 г. № 6/15

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Шеметовское  за I полугодие 2015 год

тыс. руб.
Наименование код Раздел подраздел Целевая статья Вид расхода Всего

назначено 
Всего исполнено Исполнение

%

Администрация 
сельского поселения 
Шеметовское

001 88954,2 37129,3 41,7
Общегосударственные 
вопросы 001 0100 0000000 000 19448,0 9412,3 48,4
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

001 0102 0000000 000 1590,8 1051,6 66,1

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти Московской 
области и 
органов местного 
самоуправления

001 0102 9500000 000 1590,8 1051,6

Глава муниципального 
образования 001 0102 9500100 000 1590,8 1051,6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

001 0102 9500100 100 1590,8 1051,6

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

001 0102 9500100 120 1590,8 1051,6

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

001 0104 0000000 000 17157,2 8360,7 48,7

                      Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.11



Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций  органов 
местного 
самоуправления

001 0104 9500000 000 17157,2 8360,7

Центральный 
аппарат 001 0104 9500300 000 17157,2 8360,7
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

001 0104 9500300 100 11747,2 6132,4 52,2

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов

001 0104 9500300 120 10020,5 5469,6 54,5

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0104 9508900 120 1726,7 662,8 38,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0104 9500300 200 5185,5 2108,1 40,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0104 9500300 240 5185,5 2108,1

Иные бюджетные 
ассигнования 001 0104 9500300 800 224,5 120,2 53,5
Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей

001 0104 9500300 850 224,5 120,2
Резервные фонды 001 0111 0000000 000 1700,0
Резервные 
фонды местных 
администраций

001 0111 9900500 000 1700,0
Иные бюджетные 
ассигнования 001 0111 9900500 800 1700,0
Резервные  
средства 001 0111 9900500 870 1700,0
Национальная 
оборона 001 0200 0000000 000 717,0 311,4 43,4
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

001 0203 1335118 000 717,0 311,4
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

001 0203 1335118 000 717,0 311,4

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными  
органами, 
казенными 
учреждениями

001 0203 1335118 100 704,2 305,3 43,3

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов

001 0203 1335118 120 704,2 305,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0203 1335118 200 12,8 6,1 47,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0203 1335118 240 12,8 6,1

Национальная 
безопасность и 001 0300 0000000 000 1196,9 103,9 8,6
Защита населения 
и территории 
от последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона

001 0309 0000000 000 334,9 103,9 31,0

Участие в 
предупреждении 
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций  в 
границах поселения 
( межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9918900 000 86,1 48,8 56,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0309 9918900 200 86,1 48,8 56,6
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 240 86,1 48,8 56,6
Осуществление 
мероприятий 
по обеспечению 
безопасности 
людей на водных 
объектах, охране их 
жизни и здоровья 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9918900 000 105,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 200 105,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 240 105,2

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
территориальной 
и гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территории 
поселения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0309 9908900 000 67,0 55,1 82,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9908900 000 67,0 55,1

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9908900 000 67,0 55,1

Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, 
а также в 
минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий 
проявления 
терроризма и 
экстремизма 
в границах 
поселения 
(межбюджетные 
трансферты  
на принятые 
полномочия)

001 0309 9918900 000 76,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 200 76,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0309 9918900 240 76,6

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности и 

001 0314 0000000 000 862,0

Обеспечение 
первичных 
мер пожарной 
безопасности 
в границах 
населенных 
пунктов сельского 
поселения

001 0314 9900220 000 862,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0314 9900220 200 862,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0314 9900220 240 862,0

Национальная 
экономика 001 0400 0000000 000 12866,8 856,6 6,6
Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на них 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0409 0000000 000 9987,8

Муниципальная 
целевая 
программа 
«Обеспечение 
дорожной 
деятельности и 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
сельского 
поселения 
Шеметовское на 
2015 год»

001 0409 0100000 000 9987,8

Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

001 0409 0108900 000 4887,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 0108900 200 4887,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 0108900 240 4887,9

Капитальный 
ремонт, ремонт  001 0409 0118900 000 5100,0
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 0118900 200 5100,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 0118900 240 5100,0

Капитальный 
ремонт, ремонт  001 0409 1426024 000 479,6
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 1426024 200 479,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 1426024 240 479,6

Капитальный 
ремонт, ремонт  001 0409 9900230 000 719,4
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 9900230 200 719,4

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0409 9900230 240 719,4

Другие 
мероприятия 
в области 
национальной 
экономики

001 0412 9800900 000 1680,0 856,6 50,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0412 9800900 200 1680,0 856,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0412 9800900 240 1680,0 856,6

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

001 0500 0000000 000 24166,3 13652,1 56,4

Жилищное 
хозяйство 001 0501 0000000 000 2000,0 810,2 40,5

 стр.12  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



Мероприятия 
в области 
жилищного 
хозяйства

001 0501 9801100 000 2000,0 810,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0501 9801100 200 2000,0 810,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0501 9801100 240 2000,0 810,2

Коммунальное 
хозяйство 001 0502 0000000 000 1490,6 82,8 5,5
Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

001 0502 9801200 000 276,0 82,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0502 9801200 200 276,0 82,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0502 9801200 240 276,0 82,8

Организация 
в границах 
поселения 
электоро-
,тепло-, газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения 
населения 
топливом( 
межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия0

001 0502 9608900 240 1114,6

Организация 
строительства 
газовой блочно-
модульной в 
д.Самотовино и 
реконструкция 
котельной с. 
Константиново

001 0502 9618900 240 100,0

Благоустройство 001 0503 0000000 000 20675,7 12759,1 61,7
Прочие 
мероприятия по 
благоустройству

001 0503 9801600 000 1756,7 992,7 56,5
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 9801600 200 1756,7 992,7

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 9801600 240 1756,7 992,7

Муниципальная 
целевая 
программа 
«Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения 
Шеметовское на 
2015год»

001 0503 0200000 000 18919,0 11766,1 62,1

Уличное 
освещение 001 0503 0200101 000 3000,0 1195,1 39,8
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200101 200 3000,0 1195,1

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200101 240 3000,0 1195,1

Озеленение 001 0503 0200201 000 800,0 363,8 45,4
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200201 200 800,0 363,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200201 240 800,0 363,8

Организация 
ритуальных услуг 
и содержание 
мест захоронения 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0503 0208900 000 1320,0 296,7 22,4

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0208900 200 1320,0 296,7

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0208900 240 1320,0 296,7

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству  
поселения

001 0503 0200203 000 13607,6 9850,6 72,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200203 200 13607,6 9850,6

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0200203 240 13607,6 9850,6

Организация 
сбора и вывоза 
бытовых отходов 
и мусора 
(межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0503 0209999 000 191,4 60,2 31,4

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0209999 200 191,4 60,2

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0503 0209999 240 191,4 60,2

Образование 001 0700 0000000 000 576,2 172,8 30,0
Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей

001 0707 9800000 000 576,2 172,8

Организация 
и проведение 
мероприятий

001 0707 9801259 000 576,2 172,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0707 9801259 200 576,2 172,8

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 0707 9801259 240 576,2 172,8

Культура, 
кинематография 001 0800 0000000 000 24759,1 10943,4 44,2
Культура 001 0801 9800000 000 23759,1 5607,4
Учреждения 
культуры 001 0801 9801359 000 19102,6 8368,9 43,8
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

001 0801 9801359 000 19102,6 8368,9

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9801359 611 18102,6 8368,9

Библиотеки 001 0801 9801459 000 5656,5 2574,5 45,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 0801 9801459 000 5656,5 2574,5
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9801459 611 2800,0 1371,5 48,9

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование 
и обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов библиотек 
поселения( 
межбюджетные 
трансферты 
на принятые 
полномочия)

001 0801 9808900 000 2856,5 1202,8 42,1

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на 
оказание 
муниципальных 
услуг

001 0801 9808900 611 2856,5 1202,8

Социальная 
политика 001 1000 0000000 000 500,0 223,5 44,7
Пенсионное 
обеспечение 001 1001 9900000 000 400,0 188,5 47,1
Доплаты к 
пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

001 1001 9900104 000 400,0 188,5

Доплаты к 
пенсиям, 
государственных 
служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных 
служащих 

001 1001 9900104 000 400,0 188,5

Иные пенсии,  
социальные 
доплаты к 
пенсиям

001 1001 9900104 312 400,0 188,5

Социальное 
обеспечение 
населения

001 1003 0000000 000 100,0 35,0 35,0
Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
населения

001 1003 9900105 000 100,0 35,0

Пособия и 
компенсации 
гражданам и 
иные социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств

001 1003 9900105 321 100,0 35,0

Физическая 
культура и спорт 001 1100 0000000 000 303,0 49,5 16,3
 Физическая 
культура 001 1101 9800000 000 303,0 49,5
Мероприятия в 
области физической 
культуры и спорта

001 1101 9801659 000 303,0 49,5
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 1101 9801659 200 303,0 49,5
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд

001 1101 9801659 240 303,0 49,5
Средства массовой 
информации 001 1204 0000000 000 554,0 56,0 10,1
Другие вопросы 
в области 
средств массовой 
информации

001 1204 9801700 000 554,0 56,0

Оплата 
информационных 
услуг по 
освещению 
деятельности 
органов 
муниципальной 
власти

001 1204 9801700 000 554,0 56,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 1204 9801700 200 554,0 56,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

001 1204 9801700 240 554,0 56,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

002 0103 0000000 000 1748,4 918,3 52,5

Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации и 
органов местного 
самоуправления

002 0103 9500000 000 1748,4 918,3

                      Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.13



Центральный 
аппарат 002 0103 9500400 000 1748,4 918,3
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

002 0103 9500400 100 1342,4 771,7 57,4

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов

002 0103 9500200 120 1342,4 771,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

002 0103 9500400 200 406,0 146,6 36,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных 
нужд

002 0103 9500400 240 406,0 146,6

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов 
финансового 
(финансово - 
бюджетного) 
надзора

003 0106 0000000 000 1118,5 429,5 38,3

Руководство 
и управление 
в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти 
Московской 
области и 
органов местного 
самоуправления

003 0106 9500000 000 1118,5 429,5

Председатель 
контрольно-
счетной комиссии 
муниципального 
образования

003 0106 9500500 000 1118,5 429,5

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями

003 0106 9500500 100 1118,5 429,5

ВСЕГО 
РАСХОДОВ 88954,2 37129,3 41,7

Приложение №4
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района
Московской области

от 22.09.2015 г. № 6/15-НПА
      

Перечень главных администраторов  доходов  бюджета
 сельского поселения Шеметовское за 1 полугодие 2015 год

Код 
администратора

Код   классификации  доходов Наименование

Администрация сельского поселения Шеметовское
928 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений)

928 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

928 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными поселения

928 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования, 
находящегося в собственности 
муниципальных поселений (за 
исключением муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий , в том числе 
казенных)

928 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных  
поселений

928 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных поселений

928 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

928 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

928 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам 
муниципальных  поселений

Приложение №5
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района
Московской области 

от 22.09.2015 г. № 6/15-НПА
     

Перечень  главных администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Шеметовское за 1 полугодие 2015 год

Код администратора Код бюджетной 
классификации 

Наименование

Администрация сельского поселения Шеметовское
928 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

928 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

Приложение №  6
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района
Московской области 

      от 22.09.2015 г. № 6/15-НПА

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Шеметовское  за 1 полугодие  2015 год

тыс. руб.
Наименование КОД Сумма

Остатки средств 
бюджетов

000 0105 00 00 00 0000 
000

9589,7

Увеличение остатков 
средств бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 
500

-79364,6

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 
510

-79364,6

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

781 0105 02 00 00 0000 
510

-79364,6

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселения

781 0105 02 01 10 0000 
510

-79364,6

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 
600

88954,2

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 
610

88954,2

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов

781 0105 02 00 00 0000 
610

88954,2

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселения

781 0105 02 01 10 0000 
610 

88954,2

Итого источников 
внутреннего 
финансирования

000 5000 00 00 00 0000 
000

0,0

Итого источников  
финансирования

000 9000 00 00 00 0000 
000  

9589,7

 стр.14  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 4/15
                                                                                                                      
Об установлении базовой ставки 
арендной платы на 2016 год при сдаче
в аренду зданий и нежилых помещений, 
находящихся в собственности 
сельского поселения Шеметовское 

В соответствии со ст.42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст.55 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования сельское поселения Шеметовское, 
Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Установить базовую ставку арендной платы на 2016 год при сдаче 
в аренду зданий и нежилых помещений, находящихся в собственности 
сельского поселения Шеметовское в размере 597 рублей 20 копеек (без 
НДС) за 1 кв. м. в год. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя администрации сельского поселения Шеметовское И.Н. 
Дегтяреву.
3. Направить данное решение Главе сельского поселения 
Шеметовское для подписания и опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Шеметовское                                                    Т.В. Бурынина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ , СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 7/15
                                                                                                                      
Об утверждении структуры администрации
сельского поселения Шеметовское на 2016 год

Рассмотрев проект структуры администрации сельского поселения 
Шеметовское, Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Утвердить структуру администрации сельского поселения 
Шеметовское на 2016 год  (прилагается).

Глава сельского 
поселения Шеметовское                                                                 Т.В. Бурынина 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 8/15

Об утверждении структуры аппарата 
Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское на 2016 год

Рассмотрев проект структуры аппарата Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское, Совет депутатов сельского поселения 
Шеметовское решил:
1. Утвердить структуру аппарата Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское на 2016 год.
2. Возложить на администрацию сельского поселения Шеметовское с 
01.01.2016 года исполнение следующих обязанностей:
- ведение протоколов заседаний Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское;
- ведение документооборота Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское и Главы сельского поселения Шеметовское;
- организация личного приема Главы сельского поселения Шеметовское;
         - подготовка отчетов по обращениям граждан в соответствии с 
действующим законодательством.

Глава сельского
поселения Шеметовское    Т.В. Бурынина                       
                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015 г. № 9/15   
                                                                                                                 
О подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства к отопительному сезону 2015-2016 гг.

Заслушав доклад о подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к отопительному сезону 2013-2014 гг., Совет депутатов 
сельского поселения Шеметовское решил:
1. Отчеты ООО «ЖКЦ» и ООО «Тепловодоканал Сергиево-
Посадского района» о подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения Шеметовское к отопительному сезону 
2015-2016 гг. принять к сведению (прилагаются).
2. Рекомендовать ООО «ЖКЦ» усилить работу по увеличению 
сборов с населения за полученные жилищно-коммунальные услуги. 
 
Глава сельского
Поселения Шеметовское               Т.В. Бурынина

                      Вестник сельского поселения Шеметовское, 30 сентября 2015, №19(23)   стр.15



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Шеметовское 
от 22.09.2015 г. № 9/15

Отчет о подготовке жилых многоквартирных домов
к осенне-зимнему периоду 2015-2016гг.

В рамках подготовки жилых многоквартирных домов к эксплуатации 
в осенне-зимний период управляющей компанией ООО «ЖКЦ» 
выполнены следующие работы:
1. Замена разбитых стекол окон - 100%.
2. Утепление трубопроводов в чердачных и подвальных помещениях.
3. Укрепление и ремонт парапетных ограждений.
4. Проверка исправности слуховых окон и жалюзей 100%.
5. Ремонт, регулировка и испытание систем центрального отопления 
100%.
6. Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов.
7. Проверка состояния продухов в цоколях зданий 100%
8. Ремонт и укрепление входных дверей -96%

Зам. директора ООО «ЖКЦ»                                  Железнов С.В.

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Шеметовское 
от 22.09.2015 г. № 9/15

ОТЧЕТ
по подготовке сооружений и сетей 

к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг.

№№ п.п. Наименование 
мероприятий

Наименование и адрес 
объекта

Ед.                            изм. План с 01.05.15                        
до 25.09.14

Выполнение  плана 
на 22.08.14  с 

нарастающим итого

% тыс.             руб.*

1 2 3 4 5 6 7 8

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

1 Котельные д.Самотовино*, 
дЗакубежье,д.
Кузьмино, 
д. Ерёмино*, 
д.Сырнево, д 
Шабурново, 
д.Марьино,д.
Константиново 
ШК.,д.
Константиново 
ПМК

ед. 9 9 100

2 ЦТП ед. нет нет нет

3 Тепловые сети Константиново 
ШК. 
Д.Самотовино*, 
дЗакубежье, 
д. Ерёмино, 
д.Сырнево, д 
Шабурново, 
д.Марьино

км 17,3 15,3 88,4

4 Ветхие 
тепловые сети

Константиново 
ШК. 
Д.Самотовино, 
дЗакубежье*, 
д. Ерёмино, 
д.Сырнево, д 
Шабурново, 
д.Марьино

км 1,6 1,6 94

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

5 Водозаборы Константиново 
ШК. 
Д.Самотовино, 
дЗакубежье, 
д. Ерёмино, 
д.Сырнево, д 
Шабурново, 
д.Марьино, 
д.Махра, д.Ченцы, 
д.Опарино, 
д.Шеметово.

ед. 16 15 94

6 ВНС с.Константиново, 
д.Шабурново, 
с.Шеметово

ед. 3 3 100

7 Станции 
очистки воды

-

8 Водопроводные 
сети

с.Константиново, 
д.Шабурново, 
с.Шеметово, 
д.Кузьмино, 
д.Закубежье

км 12,9 12,9 100

9 Ветхие 
водопроводные 
сети

с.Константиново, 
д.Шабурново, 
с.Шеметово, 
д.Кузьмино, 
д.Закубежье

км 1,55 1,5 96,8

ВОДООТВЕДЕНИЕ

10 КНС с.Константиново, 
д.Кузьмино, 
д.Закубежье, 
д.Самотовино,

ед. 4 4 100

11 Очистные 
сооружения

с.Константиново ед. 1 1 100

12 Канализационные 
сети

с.Константиново, 
д.Самотовино, 
, д.Кузьмино, 
д.Закубежье,д.
Марьино, 
д.Шабурново.

км 14 13 100

 Пояснения         
п.1  Котельная д.Еремино: завезено дизельное топливо, идут пуско-наладочные работы и запуск новой БМК.  
п.1 Котельная Самотовино: к отопительному периоду готовы 4 котла (установлен 1 новый и 3 котла подготовлены), идут работы по монтажу котла № 2, которые планируется 
завершить до 01.10.2015 г., все материалы закуплены, ход работ не мешает началу отопительного периода 
п.3 Тепловые сети Самотовино протяженностью  1600 п.м в однотрубном исполнении  необходимо утеплить, идет конкурс по выбору организации, которая будет проводить 
работы по утеплению Т.С скорлупами и отводами из ППУ  
п.4 Тепловые сети с. Закубежье: идут работы по замене старых труб на ПНД 600м/п, планируем выполнить до 01.10.2015,  все материалы закуплены.
п.5 Идет ремонт и утепление крыш павильонов скважин водозабора  с. Закубежье, д.Ченцы, материалы закуплены

п.9-  с. Закубежье: идут работы по замене устаревшей металлической  трубы 300 м/п  на ПНД, материалы закуплены 

 стр.16  Вестник сельского поселения Шеметовское,  23 сентября 2015 год, №19(23) 

Вестник сельского поселения Шеметовское
Учредитель: Совет депутатов сельского поселения Шеметовское
Издатель: Совет депутатов сельского поселения Шеметовское
Главный редактор: Советник Главы сельского поселения 
Шеметовское О.В. Наумова
Адрес редакции: 141335, Московская область, Сергиево-Посадский 
район, село Шеметово, микрорайон Новый, дом 8 Телефон 
редакции: 8(496) 546-25-04
Порядковый номер выпуска: №19 (23) 
Дата выхода в свет: 23.09.2015 
Тираж: 100экз. Верстка: Баранов Е.В. 
Отпечатано на оборудовании Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское». 
Цена: Бесплатно

Идеология лидерства
9 октября в Сергиево-Посадском районе будет проходить форум "Идеология лидерства". 
Необходима помощь в подборе участников. 
 
Цель форума: сбор идей (проектов) для формирования стратегии развития Московской 
области на 2016 и последующие годы. Лучшие идеи (проекты), озвученные на форуме, 
войдут в послания губернатора Московской области. Участники форума получат 
поддержку Губернатора Московской области, Правительства Московской области, главы 
Сергиево-Посадского района для реализации своих идей (проектов). 
 
Что необходимо: в течение следующей недели подобрать как можно больше активных 
граждан от поселения. Минимум - 15 человек, максимум - не ограничен, чем больше, тем 
лучше. Более подробно - в прикрепленном файле.
 
Данный форум - прекрасная площадка для работы с активом. Причем, в данном случае 
для нас не важна лояльность участников. Важно вовлечь в процесс актив.
Все заявки будут проходить предварительный отбор. Модератор - сильный.
 

Инструкция для участников форума «Идеология лидерства»

Дата проведения: 9 октября 2015 года.

Цель форума: сбор идей (проектов) для формирования стратегии развития Московской 
области на 2016 и последующие годы. Лучшие идеи (проекты), озвученные на форуме, 
войдут в послания губернатора Московской области. Участники форума получат 
поддержку Губернатора Московской области, Правительства Московской области, главы 
Сергиево-Посадского района для реализации своих идей (проектов).   

Участником форума может стать любой житель Сергиево-Посадского района, 
представивший свою идею (проект) в администрацию Сергиево-Посадского района 
до 15.00 5 октября 2015 года. Помимо активных жителей Сергиево-Посадского района 
в форуме примут участие представители Правительства Московской области, глава 
Сергиево-Посадского района, депутаты, представители бизнеса, СМИ, Общественной 
палаты Московской области, эксперты.   

На форуме осуществляется работа 2 секций:

- социально-экономическая;

- общественно-политическая.

Представить проект (заявку на участие в форуме) можно по электронной почте: oku430@
mail.ru, либо по телефону: 8 (496) 551-38-54 (Галина Васильевна).

ВНИМАНИЕ: в случае, если заявка подается в электронной форме, необходимо отправить 
копию заявки на электронный адрес: igor_mihaylov@mail.ru.

Заявка (в произвольной форме) обязательно должна содержать:

    ФИО участника полностью (сокращения не допускаются), контактный телефон, 
возраст, адрес проживания (к участию в форуме допускаются только жители Сергиево-
Посадского района, достигшие 18 лет).
    Кратко (регламент выступления участника 2 минуты):

    суть проблемы – какая, по мнению участника форума, проблема (вопрос) требует 
решения для улучшения жизни в районе / городе / поселке;
    предложения по решению – как, по мнению участника форума, можно решить проблему, 
какой вклад лично готов внести в решение вопроса участник форума;
    чего не хватает для реализации проекта (идеи) – какая конкретно для реализации 
проекта необходима помощь от Губернатора, Правительства Московской области, главы 
Сергиево-Посадского района.

Все предварительно представленные в администрацию Сергиево-Посадского района 
заявки будут рассмотрены, лучшие 100 конкурсантов получат возможность лично 
представить свои проекты на форуме. Остальные заявки будут также переданы по 
окончанию форума в Правительство Московской области.


